



Bjørn's køreskole

Jeksen Dalvej 3A
Boks 72
8362 Hørning

Kørelærer: Bjørn Arne Skinnerup

Telefon: 8736 0067 Mobil: 2091 2724

www.bskinnerup.dk

Bil (B) Taxa Generhverv-rutine Bil (B) Taxa Generhverv-rutine Bil (B) Taxa Generhverv-rutine

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1204 København K

24-07-2005

Vedr. udenlandske kørekort

Nogle gange virker de regler vi arbejder under lidt mærkelige. En grønlander der har fået undervisning i traktor og i øvrigt må køre bil i Grønland, kan ikke få sit kørekort ombyttet uden prøver i Danmark.

En russer, kirgiser eller rumæner kan købe sig et kørekort i hjemlandet for \$ 50 og rejse til Danmark og uden videre få det byttet til et dansk kørekort, - uden på noget tidspunkt, at have siddet bag rattet i en bil.

Min kone er udlænding, og i forbindelse med sit job købte hun et kørekort, fordi hun mente at gøre mig en tjeneste. Hun har nu et dansk kørekort, men har aldrig kørt bil. Jeg forhørte mig hos kolleger, der kan fortælle det samme. Jeg har nu via sprogskolerne og bekendte fundet frem til ret så mange fra det tidligere Sovjet, der alle har dansk kørekort, men aldrig kørt bil før de kom til Danmark. Det gælder også personer fra andre steder i verden, der er kommet til Danmark.

Det kan virke ret grotesk, at vi stiller krav til danskere der vil ud at køre bil, men ikke til udlændinge. Hvorfor?

Jeg, og mange andre, ønsker at kravene skærpes generelt. Vi ønsker også, at de tvivlsomme køreskoler der findes, bliver stoppet og der er tale om ret så mange i det ganske land.

På hvilken måde orienterer folketinget og udvalget sig om, hvordan loven bliver efterlevet og hvordan den virker i dagligdagen?

Jeg vil foreslå, at politiet, for at udnytte resurserne bedre, overtager fordeling af køreprøver og fratager elever og kørelærer den frie valgmulighed. Jeg skal give et eksempel

Sidste år overtog jeg en elev fra Lemvig medudenlandsk baggrund. Hun havde da været til køreprøve 1 gang, men uden at have været på køreteknisk anlæg. Hvordan kan det lade sig gøre? Hun ville til prøve i Skanderborg, selv om jeg frarådede det. Resultatet var, at den sagkyndige kom hjem med hende på bagsædet. Han turde ikke køre med hende. Vi tale med hende begge to og var enige i, at hun ikke skulle fortsætte. Ikke des mindre. Ønskede hun at komme op så hurtigt som muligt igen, med samme resultat.

Hun vil nu tilbage til Lemvig, for når vi ikke vil lade hende få kørekort her, selv om hun nægter at standse for rødt lys, vigepligter med videre, så kan hun få det i Lemvig, idet kørelæreren der er gift med søsteren til den sagkyndige. Ydermere, så er der vist kun 1 lyskryds og ingen højre vigepligter. Går det godt, kan hun med andre ord få kørekort i Lemvig og tage hjem til Århus og slå 10 mennesker ihjel, takket være "frit prøvested". Er det rimeligt?

Jeg skal i øvrigt sige, at vi jævnligt møder udlændinge, der som Sonila Rashidi (den omtalte), ikke mener at vores regler skal følges. Sonila sagde direkte til os, at Allah bestemte om hun skulle dø i krydset og så betyder farver og lignende intet.

For god ordens skyld, skal understreges, at min kone er muslim og bortset fra dødstrusler fra andre muslimer, så har vi ingen problemer.

Med venlig hilsen

Bjørn Arne Skinnerup

